Linearantriebe DLGF
Änderungen vorbehalten – 2019/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Merkmale
Auf einen Blick
� Sehr flacher, kolbenstangen­
loser Antrieb
� Sehr platzsparender Einbau

Änderungen vorbehalten – 2019/028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-KF, mit Kugelumlaufführung
Typenschlüssel
DLGF — KF — 25 — 40 — PPS A —
Typ
DLGF Linearantrieb
Führung
KF Kugelumlaufführung
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
PPS pneumatische Dämpfung, beidseitig selbst­
einstellend
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Profilausführung
– mit Befestigungsbohrungen
W ohne Befestigungsbohrungen
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-KF, mit Kugelumlaufführung
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
8
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung � Seite/Internet
1 Kabelhalter
DADG
zur Fixierung des Näherungsschalterkabel 35
2 Näherungsschalter
SMT-8M
zur Abfrage der Mitnehmerposition 35
3 Nutabdeckung
ABP-5-S1
zum Schutz vor Verschmutzung 35
4 Profilbefestigung
DAMH-L8-P
zur Befestigung des Linearantriebs in senkrechter Einbaulage 30
5 Stoßdämpferhalter
DAYP-L8
� zur Befestigung der Stoßdämpfer am Linearantrieb
� muss als Zubehör separat bestellt werden
34
6 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 35
7 Stoßdämpfer
DYSS
� selbsteinstellender, hydraulischer Stoßdämpfer mit Rückstellfeder und pro­
gressiver Dämpfungskennlinie
� muss als Zubehör separat bestellt werden
34
8 Profilbefestigung
DAMH-L8-PL
zur Befestigung von zwei gegeneinander stehenden Linearantrieben in senk­
rechter Einbaulage
31
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-KF, mit Kugelumlaufführung
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
20 … 40 mm
-T- Hublänge
50 … 1000 mm
Allgemeine Technische Daten

[mm]
B13 B14 B15 B16 H14
20 79,5 78 23 36 21
25 86,5 85 27 40 25,5
32 108 106 33 50 32
40 130 127,5 43 60 39,5
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-KF, mit Kugelumlaufführung
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben- Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
20 100 5074938 DLGF-KF-20-100-PPSA
150 5074939 DLGF-KF-20-150-PPSA
200 5074940 DLGF-KF-20-200-PPSA
250 5074941 DLGF-KF-20-250-PPSA
300 5074942 DLGF-KF-20-300-PPSA
350 5074943 DLGF-KF-20-350-PPSA
400 5074944 DLGF-KF-20-400-PPSA
500 5074946 DLGF-KF-20-500-PPSA
600 5074948 DLGF-KF-20-600-PPSA
25 100 5072370 DLGF-KF-25-100-PPSA
150 5072371 DLGF-KF-25-150-PPSA
200 5072372 DLGF-KF-25-200-PPSA
250 5072373 DLGF-KF-25-250-PPSA
300 5072374 DLGF-KF-25-300-PPSA
350 5072375 DLGF-KF-25-350-PPSA
400 5072376 DLGF-KF-25-400-PPSA
500 5072378 DLGF-KF-25-500-PPSA
600 5072380 DLGF-KF-25-600-PPSA
32 200 5074802 DLGF-KF-32-200-PPSA
300 5074804 DLGF-KF-32-300-PPSA
400 5074806 DLGF-KF-32-400-PPSA
500 5074808 DLGF-KF-32-500-PPSA
600 5074810 DLGF-KF-32-600-PPSA
40 200 5074756 DLGF-KF-40-200-PPSA
300 5074758 DLGF-KF-40-300-PPSA
400 5074760 DLGF-KF-40-400-PPSA
500 5074762 DLGF-KF-40-500-PPSA
600 5074764 DLGF-KF-40-600-PPSA
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-KF, mit Kugelumlaufführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 20 25 32 40 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8063799 8063800 8063801 8063802
Funktion Linearantriebe DLGF DLGF
Führung Kugelumlaufführung -KF -KF
Kolben- [mm] 20 25 32 40 -…
Hub [mm] 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 600, 650, 700, 750,
800, 850, 900, 950, 1000
-…
Dämpfung pneumatische Dämpfung, beidseitig selbsteinstellend -PPS -PPS
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
0O Profilausführung mit Befestigungsbohrungen
ohne Befestigungsbohrungen -W
Übertrag Bestellcode
DLGF – KF – – – PPS A –
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-G
Typenschlüssel
DLGF — G — 25 — 40 — PPS A —
Typ
DLGF Linearantrieb
Führung
G Grundausführung
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
PPS pneumatische Dämpfung, beidseitig selbst­
einstellend
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Profilausführung
– mit Befestigungsbohrungen
W ohne Befestigungsbohrungen
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-G
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung � Seite/Internet
1 Nutabdeckung
ABP-5-S1
zum Schutz vor Verschmutzung 35
2 Profilbefestigung
DAMH-L8-P
zur Befestigung des Linearantriebs in senkrechter Einbaulage 30
3 Näherungsschalter
SMT-8M
zur Abfrage der Mitnehmerposition 35
4 Kabelhalter
DADG
zur Fixierung des Näherungsschalterkabel 35
5 Drossel-Rückschlagventil
GRLA
zur Geschwindigkeitsregulierung 35
6 Mitnehmer
DARD-L8
zum Ausgleich von Fluchtungsfehlern bei Verwendung von externen Führungen 32
7 Profilbefestigung
DAMH-L8-PL
zur Befestigung von zwei gegeneinander stehenden Linearantrieben in senk­
rechter Einbaulage
31
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0222 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-G
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
20 … 40 mm
-T- Hublänge
50 … 1000 mm
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 20 25 32 40

[mm]
B13 B14 B15 B16 H14
20 79,5 78 23 36 21
25 86,5 85 27 40 25,5
32 108 106 33 50 32
40 130 127,5 43 60 39,5
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0228 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-G
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben- Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
20 100 5074918 DLGF-G-20-100-PPSA
150 5074919 DLGF-G-20-150-PPSA
200 5074920 DLGF-G-20-200-PPSA
250 5074921 DLGF-G-20-250-PPSA
300 5074922 DLGF-G-20-300-PPSA
350 5074923 DLGF-G-20-350-PPSA
400 5074924 DLGF-G-20-400-PPSA
500 5074926 DLGF-G-20-500-PPSA
600 5074928 DLGF-G-20-600-PPSA
25 100 5072350 DLGF-G-25-100-PPSA
150 5072351 DLGF-G-25-150-PPSA
200 5072352 DLGF-G-25-200-PPSA
250 5072353 DLGF-G-25-250-PPSA
300 5072354 DLGF-G-25-300-PPSA
350 5072355 DLGF-G-25-350-PPSA
400 5072356 DLGF-G-25-400-PPSA
500 5072358 DLGF-G-25-500-PPSA
600 5072360 DLGF-G-25-600-PPSA
32 200 5074782 DLGF-G-32-200-PPSA
300 5074784 DLGF-G-32-300-PPSA
400 5074786 DLGF-G-32-400-PPSA
500 5074788 DLGF-G-32-500-PPSA
600 5074790 DLGF-G-32-600-PPSA
40 200 5074736 DLGF-G-40-200-PPSA
300 5074738 DLGF-G-40-300-PPSA
400 5074740 DLGF-G-40-400-PPSA
500 5074742 DLGF-G-40-500-PPSA
600 5074744 DLGF-G-40-600-PPSA
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF-G
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 20 25 32 40 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8063799 8063800 8063801 8063802
Funktion Linearantriebe DLGF DLGF
Führung Grundausführung -G -G
Kolben- [mm] 20 25 32 40 -…
Hub [mm] 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 600, 650, 700, 750,
800, 850, 900, 950, 1000
-…
Dämpfung pneumatische Dämpfung, beidseitig selbsteinstellend -PPS -PPS
Positionserkennung für Näherungsschalter A A
0O Profilausführung mit Befestigungsbohrungen
ohne Befestigungsbohrungen -W
Übertrag Bestellcode
DLGF – G – – – PPS A –
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Zubehör
Profilbefestigung DAMH-L8-P
für DLGF-G/-KF
Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 B2 B3 B4 B5 1) B6 2) D1

H1
[mm]
20 4,5 27 80,5 46 89,5 115 4,5 50
25 4,5 28 88,5 50 96,5 125 5,5 59
32 5,5 32 108 60 118 155 6,6 73
40 5,7 33,7 127 70 140 185 6,6 80
für  H2 H3 2) H4 2) H5 H6 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
20 40 25 15 10,7 10 25 169 8069009 DAMH-L8-20-P-1
25 50 30 20 13,7 12 25 204 8069010 DAMH-L8-25-P-1
32 60 30 30 14 11 30 373 8069011 DAMH-L8-32-P-1
40 65 35 30 14,8 11 30 438 8069012 DAMH-L8-40-P-1
1) Nur in Verbindung mit DLGF-…-G
2) Nur in Verbindung mit DLGF-…-KF
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Zubehör
Profilbefestigung DAMH-L8-PL
zur Befestigung von zwei gegen­
einander stehenden Linearan­
trieben in senkrechter Einbau­
lage.
für DLGF-G/-KF
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  AH B2 B3 B4 D1

H1 H2 H3
[mm]
20 25,2 6,5 16 46 4,6 19,5 81 70
25 27,7 7 17 50 5,8 24 99 85
32 32,5 9 19 60 6,7 26 116 100
40 32,5 9 20 70 6,7 26 131 115
für  H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
20 14 1 35 20 64 8069013 DAMH-L8-20-PL-1
25 17 1 40 25 99 8069014 DAMH-L8-25-PL-1
32 18 1 45 30 160 8069015 DAMH-L8-32-PL-1
40 18 1 45 30 166 8069016 DAMH-L8-40-PL-1
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Zubehör
Mitnehmer DARD-L8
zum Ausgleich von Fluchtungs­
fehlern bei Verwendung von
externen Führungen.
für DLGF-G
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
� 20/25
� 32/40
1 Ausgleich in Pfeilrichtung
möglich.
Max. Versatz: ±2,5 mm
Empfohlene Kundenbohrung
für die Aufnahme von Spiral­
spannstift:  5,2+0,1 mm
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
für  Max. Versatz zwischen Linear­
antrieb und externer Führung
Max. zulässige Belastung in Kraftrichtung Umgebungstemperatur
[mm] [mm] [N] [°C]
20, 25 2,5 550 spielarm 0 … +60
32, 40 2,5 1500
für  B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 D5
  
[mm]
20 26 16 12 10 20 8 M5 2) – 5,2
25 26 16 12 10 20 8 M5 2) – 5,2
32 34 22 16 12 30 8 4,5 M5 5,2
40 34 22 16 12 30 8 4,5 M5 5,2
für  H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 L6
[mm] ±0,1 ±0,1
20 49 44 32 114 60 20 – 80 25,8
25 54 49 37 140 60 20 – 100 36,5
32 68 63 45 160 90 60 40 115 10,8
40 75 70 52 228 90 60 40 150 43
für  L7 L8 L9 T1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
20 25 17 2,2 4,4 1 137 8081466 DARD-L8-20-S
25 25 17 5 4,4 166 4134871 DARD-L8-25-S
32 60 38 5 4,4 294 8081467 DARD-L8-32-S
40 60 38 5 4,4 440 4448222 DARD-L8-40-S
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2) Die Gewindebohrung kann auch als Durchgangsbohrung für Schrauben mit Gewinde M4 genutzt werden.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0234 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Zubehör
Stoßdämpferhalter DAYP-L8
für Stoßdämpfer DYSS
für DLGC-KF
Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  B1 B2 B3 H1 H2
[mm]
20 60 67,1 59 30,5 14,9
25 66 73 64 35,5 18
32 82 92,3 83,4 43,5 19
40 100 113 100,5 50,5 24
für  H3 L1 MM Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
20 5 19,5 M10x1 165 8069005 DAYP-L8-20
25 7,3 24,2 M12x1 224 8069006 DAYP-L8-25
32 8 29 M14x1 429 8069007 DAYP-L8-32
40 10,8 29,5 M16x1 560 8069008 DAYP-L8-40
Hubeinstellung mit Hilfe der Stoßdämpfer DYSS
Die Stoßdämpfer können pro
Seite bis zu L = 25 mm verstellt
werden. Dies bedeutet, dass der
Hub um max. 50 mm reduziert
werden kann.
L
L
Bestellangaben
für  Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Stoßdämpfer DYSS Datenblätter � Internet: dyss
20 für DLGC-KF 8069001 DYSS-7-5-Y1F 1
25 8069002 DYSS-8-8-Y1F
32 8069003 DYSS-10-10-Y1F
40 8069004 DYSS-12-12-Y1F
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
2019/02 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLGF
Zubehör
Bestellangaben
für  Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Drossel-Rückschlagventil GRLA
20 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D 1
193138 GRLA-M5-QS-4-D
25, 32 193142 GRLA-1/8-QS-3-D
193143 GRLA-1/8-QS-4-D
193144 GRLA-1/8-QS-6-D
40 193146 GRLA-1/4-QS-6-D
193147 GRLA-1/4-QS-8-D
193148 GRLA-1/4-QS-10-D
Verbindungshülse ZBV
25, 32 zur Zentrierung bei Direktbefestigung von Mini-
Schlitten DGSL
548805 ZBV-9-7 10
40 548806 ZBV-12-9
Kabelhalter DADG
20 … 40 zur Fixierung des Näherungsschalterkabels im Winkel
von 90°
8069000 DADG-HL-N8-P2 2
Nutabdeckung ABP
20 … 40 für Sensornut,
je 0,5 mm
563360 ABP-5-S1 2
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu